
                                                    *MUZAP002U6CY* 
          MUZAX00OJENW 
Číslo smlouvy zhotovitele:   

Číslo smlouvy objednatele: ORM/2023/00912/1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

„Rekonstrukce chodníků ul. Pražská, Žatec – II. etapa – II. vyhlášení“ 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

      I. 

     Smluvní strany 

Město Žatec 

se sídlem:              náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec  

Zastoupené:    Ing. Radimem Laiblem, starostou města   

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta města  

Tel/fax: +420 415 736 101, +420 415 736 148  

E-mail: laibl@mesto-zatec.cz  
 

- ve věcech technických: - vedoucí odboru rozvoje města  

Tel: 

E-mail: 

Mobil: 
 

investice 

Tel: 

E-mail: 
 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Číslo účtu:   

Identifikační číslo:  00265781 

DIČ:    CZ00265781 

 

dále jen „objednatel“ 

ERKA Žatec s.r.o.   

Název zhotovitele 

se sídlem:   Lounská 3022, Žatec 43801 

     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí n.Labem, oddílC, vložka24522 

            

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Eva Komárková, jednatelka 

Telefon, fax:   +420 415 711 026 

Mobil:    

E-mail:   erkazatec@seznam.cz 

- ve věcech technických: Roman Komárek, jednatel      



  

Telefon, fax:   +420 415 711 026 

Mobil:    

E-mail:   erkazatec@seznam.cz 
 

- ve věcech stavby:  stavbyvedoucí   

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:   
 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s,, pobočka Kadaň     

Číslo účtu:      

Identifikační číslo:  27326764    

DIČ:    CZ27326764 
 

dále jen „zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“. 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Rekonstrukce chodníků ul. Pražská, Žatec – II. etapa – II. vyhlášení“ ze dne 03. 02. 2023, dále 

jen Smlouva o dílo. 
 

2.1 V článku III. Předmět smlouvy, se předmět díla vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění dle  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o vícepráce a méněpráce, jak jsou 

uvedeny v přílohách tohoto Dodatku č. 1. Tyto přílohy jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1. 
 

2.2 V návaznosti na odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 1 se text odst. 1 článku VII. Cena díla uvedený ve 

Smlouvě o dílo mění takto: 

 

Původní text:  

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH                                             2.777.451,41 Kč       

DPH z ceny díla           583.264,80 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH                                          3.360.716,21 Kč 

Slovy: třimilionytřistašedesáttisícsedmsetšestnáct korun českých 

 

se ruší a nahrazuje novým textem: 

2. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH                                             2.618.545,37 Kč       

DPH z ceny díla           549.894,53 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH                                          3.168.439,90 Kč 

Slovy: třimilionystošedesátosmtisícčtyřistatřicetdevět korundevadesáthaléřů českých 



  

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k němu 

smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 

- položkový soupis prací 

4.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění 

v tomto registru zajistí objednatel. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

6. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města Žatce č. 358/2023 

ze dne 15. 05. 2023. 

 

 

 

V Žatci dne:                             V Žatci dne:  

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Radim Laibl      Eva Komárková      

  starosta města               jednatelka                                                                   



SOUPIS PRACÍ - MÉNĚPRÁCE

D HSV Práce a dodávky HSV -201 647,15

D 1 Zemní práce
5 K 113107230 Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2 m2 -750,000 CS ÚRS 2022 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107230

D 5 Komunikace pozemní
15 K 566901233 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 štěrkodrtí tl. 200 mm m2 -15,000 CS ÚRS 2022 02

PP Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/566901233

16 K 566901261
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 
100 mm

m2 -20,700 CS ÚRS 2022 02

PP
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 
100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/566901261

17 K 572341111 Vyspravení krytu komunikací po překopech pl přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl přes 30 do 50 mm m2 -20,700 CS ÚRS 2022 02

PP
Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 30 do 50 
mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/572341111

19 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 -1,056 CS ÚRS 2022 02
PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní

VV

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
24 K 915221112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bílý plast m -310,000 CS ÚRS 2022 02

PP Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915221112

25 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m -310,000 CS ÚRS 2022 02
PP Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915611111

D 997 Přesun sutě
34 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t -180,000 CS ÚRS 2022 02

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221561

35 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t -2 520,000 CS ÚRS 2022 02
PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221569
VV 180*14 'Přepočtené koeficientem množství 2 520,000

36 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t -180,000 CS ÚRS 2022 02
PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221611

37 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t -180,000 CS ÚRS 2022 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221861
VV

D 998 Přesun hmot
39 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t -15,380 CS ÚRS 2022 02

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998223011

Strana 1 z 1



D HSV Práce a dodávky HSV 15 872,25

D 1 Zemní práce 0,00

1a K 579300016R01 Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 asfaltovým recyklátem tl. 10cm m2 8,700 CS ÚRS 2022 02

5,7 u obrub + 3 (oprava plochy - start.jáma protažení kabelu VO u komunikace)

21 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 1,056 CS ÚRS 2022 02
PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

VV 0,78*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,858
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/596211115

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
28 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 2,700 CS ÚRS 2022 02

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916241113

29 M 58380003 obrubník kamenný žulový přímý 1000x300x200mm m 2,800 CS ÚRS 2022 02
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x300x200mm

VV 2,7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 2,840

2a K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 2,000 CS ÚRS 2022 02

3a M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 2,000 CS ÚRS 2022 02

4a K 5793….R01 Vyspravení podkladu u dřevěného sloupu, odkopání, zahutnění, přibetonování a úprava stávající elektroskříně kpl 1,000 CS ÚRS 2022 02

30 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0,289 CS ÚRS 2022 02
PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916991121
VV 2,7*0,07 0,189
VV 2*0,05 0,100
VV Součet

D 997 Přesun sutě
34 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 0,000 CS ÚRS 2022 02

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221561

35 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 0,000 CS ÚRS 2022 02
PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221569
VV 180*14 'Přepočtené koeficientem množství 2 520,000

36 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 0,000 CS ÚRS 2022 02
PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221611

37 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 0,000 CS ÚRS 2022 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221861
VV

D 998 Přesun hmot
39 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 3,110 CS ÚRS 2022 02

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998223011

Strana 1 z 1



Jedn. DPH [%]

ks 21,00

m 21,00

ks 21,00

ks 21,00

m 21,00

m 21,00

Jedn. DPH [%]

m3 21,00

kpl 21,00

m 21,00

m3 21,00

m 21,00

m 21,00

m 21,00

m2 21,00

m3 21,00

m3 21,00

m2 21,00

0

Jedn. DPH [%]

KS 21,00

m 21,00

m 21,00

ks 21,00

m 21,00

m3 21,00

m 21,00

C21M - Elektromontáže
Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Celkem [Kč]

0
4 210100252 ukončení celoplast. kabelu smršť. zákl./páskou do 

4x25mm2
6

9 210220021 uzemění v zemi FeZn do 120 mm2 vč. svorek, propojení 
a izolace spojů

24

11 210220301 svorky hromosvodové do 2 šroubu (SS, SR 03) 2

10 210220301 svorky hromosvodové do 2 šroubu (SS, SR 03) 1

13 210901070 AYKY 4Bx25mm2 1kV (VU) 42

4 413,00

Celkem za ceník:

Cena: 4 413,00 Kč

14 216010053 trubka instalační KOPOFLEX průměr 63mm 24

C46M - Zemní práce
Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Celkem [Kč]

Základ DPH
Základ 21,00% 4 413,00

Celkem: 4 413,00

Hloubení nezapažených jam - startovací jámy pro 
protažení kabelu - 2x (1,2*1,5*1) s ručním dokopáním

132154102 3,61a

2a 132154102 Protažení kabelu chráničkou včetně přípravných prací 1

4 460300006 Hutnění zeminy vrstvy 20cm 6,69

3a 460200243RT2 kabel.rýha 50cm šíř. 80cm hl. zem.tř.3 strojně 24

6 460490012 Fólie výstražná z PVC šířky 33cm 24

5 460421001 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl. 5 cm nad kabel, 
bez zakrytí, š. lože do 65 cm

24

8 460600023 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 1000 m 0,95

7 460560163 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 80 cm, z horniny 
tř. 3

24

4a 460200243RT2 terénní úpravy, rozprostření ornice, osetí 24

14 441,46

Celkem za ceník:

Cena: 14 441,46 Kč

10 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř. 3 14,7

9 460600031 Příplatek k vodorovnému přemístění horniny za každý 
další 1 km

0,95

Výchozí revize elektro

Základ DPH
Základ 21,00% 14 441,46

Celkem: 14 441,46

Materiály

Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Celkem [Kč]

Základ DPH
Základ 21,00% 0,00

Celkem: 0,00

4 svorka připojovací SP 1,00

5 trubka instalační KOPOFLEX průměr 63mm 24,00

10 01402 drát FeZn průměr 10mm 24,00

12 02135 AYKY 4Bx25mm2 42,00

11 01473 svorka spojovací SS 2,00

14 90001 kopaný písek 0,83

5 297,02

Celkem za materiály:

Cena: 5 297,02 Kč

15 90006 Krycí folie červena š. 0,3m 24,00

Základ 21,00% 5 730,46

Celkem: 5 730,46

Základ 21,00%
Prořez 10,00% 433,44

Základ DPH


